P. A.G. WELYKYJ, OSBM

**DE GENESI « SECUNDÆ SERIEI »
ANALECTORUM OSBM (1949-1974)
(pp. 19-23)**

Auctor, ut primus Redactor secundae seriei, praesentat quasdam adnotationes de genesi secundae seriei « Analectorum OSBM », eiusque occasione et circumstantiis; explicat abunde necessitatem cuiusdam perfectionis eorundem et divisionis in tres sectiones, explicando unamquamque et synthetice enucleando argumenta et necessitates. Suo charactere et testimonio articulus hic constituit quasi fontem primarium pro futuris scriptis in hac materia.

P. P.B. PIDRUTCHNYJ, OSBM

DUO SCRIPTA PROGRAMMATICA J. VELAMIN RUTSKYJ:
« DISCURSUS » et « PROGRAMMA UNIONIS »
 (pp. 24-47)

Auctor tractat de duobus operibus iuvenis Josephi Velamin Rutskyj, probat eorundem chronologiam, occasionem scriptionis et dat opportunam synthesim textus; scripta haec quasi programma quoddam constituunt totius vitae Metropolitae et postea Ordinis Basiliani in Metropolia Kioviensi et bene introducunt in alios articulos praesentis voluminis, occasione 50 anniversarii « Analectorum OSBM » editi, quod optime illustrant sequentes articuli P. M.M. Wojnar in lingua anglica exarati.

P. M.M. WAWRYK, OSBM

TYPOGRAPHIAE ECCLESIASTICAE
ET EDITIONES SAEC. XVII
 (pp. 111-123)

Auctor tractat de typographiis et editionibus ecclesiasticis in Metropolia Kioviensi saec. XVII, praesertim de Suprasliensi et Vilnensi, nec non de tentaminibus et conaminibus in hac materia tum ex parte Ordinis Basiliani tum ex parte Hierarchiae. Difficultates et circumstantiae temporum quamdam ampliorem activitatem in hac parte impediverunt, sed non defuit bona voluntas et varia conamina et programmata, de quibus dat testimonium et exempla.

SAC. S. SEMČUK, WINNIPEG

RITUALE (TREBNYK) UNIOVIENSE AN. 1681
 (pp. 124-141)

Reverendus auctor praesentat quemdam librum (Rituale) saec. XVII, a semetipso possedium, quem putat provenisse ex typographia Unioviensi, et — etsi mancum — ponit in annum 1681. Cum amore et maxima cura dat minutissimam eiusdem descriptionem externam (typographicam) et internam (textus), sublineando eius valorem ad reconstruendam traditionem liturgicam et ecclesiasticam

Ecclesiae Ucrainae; descriptio haec optime cohaeret cum programmate praesentis voluminis optimeque inservire potest bibliographis et bibliophilis Ecclesiae huius saeculi.

P. IR. NAZARKO, OSBM

METHODUS MISSIONUM BASILIANARUM P.C. SROCZYN SKYJ
(pp. 142-151)

Quasi illustrando laborem missionalem Ordinis Basiliani, de quo tractat in pp. praecedentibus P. M.M. Wojnar (95-110), notus Missionarius Basilianus, P. Ir. Nazarko, dat brevem descriptionem cuiusdam scripti P. Cornelii Sroczynskyj de saec. XVIII, quod tractat de methodo missionum tunc temporis in Ordine vigente, quam methodum synthetice describit in testimonium temporis praeteriti et in commodum Missionariorum praesentium et futurorum.

P. A.B. PEKAR, OSBM

PROTOHEGUMENI BASILIANI IN TRANSCARPATIA
(pp. 152-167)

Notus historicus rerum transcarpaticarum inquirit in praesenti articulo de existentibus elenchis Protohegumenorum transcarpaticorum et tandem elenchem correctum et historiae magis respondentem dat probatque documentis allegatis et bibliographia. Optimum contributum considerandus est eius articulus pro historiographia Ordinis Basiliani.

II. - COLLECTANEA

Praemissis quibusdam documentis in lingua italica et anglica nec non latina (pp. 167-201; 202-222; 223-234), auctorum Ign. Kulczyński, D. Blażejowskyj, L. Glinka, Redactio praesentat quoddam scriptum in lingua polona et quidem:

REDACTIO-ANONYMUS**MANUSCRIPTA CAPITULI PEREMYSLIENSIS GR. CATHOLICI**
(pp. 235-264)

In hoc documento Redactio « Analectorum OSBM » praesentat quoddam scriptum anonymum recens cum elenco manuscriptorum Capituli Peremysliensis, nunc in Bibliotheca Nationali Varsaviensi asservatorum, ad usum studentium exhibut. Elenchus hic, etsi mancus, describit breviter 706 accessiones manuscriptas ex Bibliotheca Capituli Peremysliensis, dando indicationes de tempore, mole et numero novo Bibliothecae; elenches hic praesertim abundat manuscriptis et libris liturgicis saec. XVI-XVIII nec non quibusdam rebus et documentis saec. XIX. Elenchus hic maxima utilitatis esse potest pro Viris studiosis liturgiae Ecclesiae Ucrainae et proinde hunc in praesenti volumine posuimus in lingua, qua exoratus est scil. polona et hic attentionem nostrorum Lectorum ad hunc elenchem attrahere conamur.

REDACTIO-B. USSAS**BREVIS CONTRIBUTIO AD CAUSAM M. MECZYSŁAVSKA**
(pp. 265-272)

Est brevissimum quoddam documentum ad causam Macrinae Meczysłavska, monialis Basilianissae, explicandam, de qua « Analecta OSBM » in prima serie (vol. III, pp. 76-96, 467-495) anno 1929 agebant. Nunc breve quoddam documentum sac. B. Ussas nobis transmisit, quod publici facimus iuris, cum adnotationibus auctoris et ipsius Redactionis.

III. - MISCELLANEA

Contributa huius partis omnia sunt in lingua ucrainica exarata, et quidem:

P. J. SKRUTEN, OSBM (†)**P. GERMANUS DRONOVIĆ, OSBM (1736-1788)**
(pp. 273-275)

Ex manuscriptis posthumis p.m. Josaphat Skruten, primi « Analectorum OSBM » Redactoris, inventum est quoddam scriptum ap-

paratum ad editionem in « Polski Słownik Bibliograficzny », Cracoviae, sed ob eventus bellicos an. 1939 impeditum. Est quaedam brevis adnotatio biographica de monacho Basilio saec. XVIII, quam hic in memoriam defuncti Redactoris publici facimus iuris.

P. A.B. PEKAR, OSBM

P. ANATOLIUS KRALICKYJ, OSBM —
UT HISTORIOGRAPHUS (1835-1894)
(pp. 276-292)

Hic P. Athanasius Pekar breves quasdam colligit notitias bibliographicas de religioso Basilio in Transcarpatia saec. XIX et praesertim de eius opera historiographica, quae omnia illius momentum in vita huius regionis demonstrant, praesertim, ut scriptoris characteris historiographici, cuius biographia et opus pleniorum exspectant tractationem, quam enixe commendat, adjuncta quadam selectiori bibliographia.

P. IR. I. NAZARKO, OSBM

MEMORIAE DE P. JOSAPHAT SKRUENN, OSBM (1894-1951)
(pp. 293-303)

Hic inveniuntur breves quaedam « memoriae » de vita et activitate scientifica primi Redactoris « Analectorum OSBM », occasione 50 anni earundem editionis conscriptae ab eius contemporaneo, amico et in Ordine confratre, qui dein et ipse per duo lustra « Analecta OSBM » (1954-1964) dirigebat in eorum secunda serie. Hic publici fiunt iuris quaedam ignota vel inedita de vita et opere P. J. Skruten.

P. H.G. KINACH, OSBM

INDEX BIBLIOGRAPHICUS P.A. WELYKYJ, OSBM (1948-1973)
(pp. 303-324)

Ad 60 fere « Indices nominum et rerum », ad sectionem primam et tertiam seriei secundae « Analectorum OSBM » apparatos, hic antiquus eorum Collaborator (inde ab an. 1924) etiam ad secundam sectionem eorum aliquid de sua possibilitate et assidui-

tate addere statuit confiendo Indicem bibliographicum P. A.G. Welykyj, secundae seriei Initiatoris, ut hoc modo suam quinquageneriam collaborationem in « Analectis OSBM » celebraret. Est simplex, sed minutissimus Index, animo fraterno et amico confectus, ut posteris prostaret eiusque scientia et cognitio in hac materia asservaretur. Gratias quam maximam Auctori « Analecta OSBM » exhibent simulque exoptant, ut etiam annis subsequentibus opus suum continuare non intermittat et exemplo sit et posteris patientiae et assiduitatis!

IV. - BIBLIOGRAPHIA

Haec pars « Analectorum OSBM », ut suetum est, tota conscripta est lingua ucrainica; differt vero, quia in hoc volumine, et etiam praecedenti, conspectum quemdam organicum et historicum « *Fontium et Bibliographiae Ecclesiae Ucrainae* », a P. Is.I. Patrylo, OSBM, collectum offert, occasione data quinquagesimi anni ab editione « Analectorum OSBM » (1924-1974) vertentis. Hunc conspectum, brevi tempore interiecto, in editione separata in sectione prima: « *Opera* », (nr. 33), edendum nobis proponimus, expeditioris consultationis historiographorum gratia. — Praeterea adiunximus huic parti quasdam *Notas bibliographicas*, aliis conspectibus et notis ad sequentia volumina transmissis.